
Российская Федерация, Березовский городской округ 
Управление образования 

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу» 
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, стр. 1 

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93 

ПРИКАЗ 

02.12.2024 № 115-2 

«О утверждении условий для индивидуального отбора при приеме 
обучающихся в класс (классы) профильного обучения в 2025-2026 уч. году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, на основании предварительного собеседования с 
обучающимися 9х классов и их родителями (законными представителями) по 
выбору профиля обучения в 10 классе в 2025-2026 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть 10 класс социально-экономического и технологического

профилей и утвердить следующие условия для индивидуального отбора при 
приеме обучающихся в 10 класс социально-экономического и технологического 
профиля в 2025 году:  

1.1. Квота, установленная для приема учащихся – не более 25 человек; 
1.2. Сроки приема документов для проведения индивидуального отбора – с 

01 июля по 7 июля 2025 года. Дата заседания приемной комиссии – 8 июля 2025 
года;  

1.3. Место подачи заявлений лично: приемная директора; 
1.4. Способ подачи заявлений родителями (законными представителями) 

обучающихся или обучающимися:  
– лично (через секретаря образовательной организации; требуется

предварительная запись по телефону 8 (34369) 3-72-93); 
– через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении; 
– в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный

в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением 
машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты 
образовательной организации.  

1.5. Перечень документов, предъявляемых для участия в индивидуальном 
отборе обучающихся:  

- заявление на имя руководителя образовательной организации;
- аттестат об основном общем образовании;
- копия личного дела, обучающегося;



- Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке 
переводом на русский язык; 

- Копия портфолио достижений.
1.6. Процедура индивидуального отбора:
Процедура индивидуального отбора предполагает изучение документов,

представленных поступающим в класс социально-экономического профиля, 
членами приемной комиссии.  

Организация индивидуального отбора обучающихся для профильного 
обучения осуществляется на основе среднего балла аттестата об основном общем 
образовании, результатов ОГЭ по русскому языку, математике и итоговым 
отметкам по учебным предметам, которые будут изучаться на социально-
экономическом профиле углубленно (математика, обществознание, информатика) 
и технологическом профиле углубленно (математика, физика, информатика). 

При равных результатах индивидуального отбора определяющим является 
средний балл аттестата об основном общем образовании 

1.7. Преимущественное право зачисления для следующих категории 
обучающихся: 

1) победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных
олимпиад по предметам профильного обучения; 

2) участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или
проектов по предметам профильного обучения; 

3) поступающие, принимаемые в образовательную организацию в порядке
перевода из другой образовательной организации, если они получали основное 
общее или среднее общее образование в классе с углубленным изучением 
соответствующих отдельных учебных предметов либо в классе соответствующего 
профильного обучения. 

2. Создать приемную/предметную комиссию по индивидуальному отбору
при приеме обучающихся в профильный 10 класс на 2025-2026 учебный год в 
составе: 

- Киселева А.В., директор, -  председатель комиссии;
- Устинова А.С., заместитель директора, - секретарь комиссии;
- Крюкова Д.Э., учитель физики, - член комиссии;
- Снигирева Т.А., учитель обществознания, - член комиссии;
- Комарова Е.А., учитель, - член комиссии;
- Представитель управления образования БГО.
3. Создать конфликтную комиссию в составе:
- Крюкова Д.Э., заместитель директора, -  председатель комиссии;
- Устинова А.С., заместитель директора, - секретарь комиссии;
- Квасова А.Н., учитель, - член комиссии;
- Сакулина А.К., учитель, - член комиссии;
- Коротовских О.А., учитель, - член комиссии.
3. Устиновой А.С., заместителю директора:
3.1. Разместить информацию об организации приема и индивидуального

отбора в 10 класс на официальном сайте школы в срок до 15.01.2025 г. 
3.2. На основании поданных заявлений об участии в индивидуальном отборе 

составить рейтинг обучающихся в срок до 08.07.2025 г. 



3.3. Довести информацию об итогах индивидуального отбора до сведения 
обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 10.07.2025 г. 

3.4. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального 
отбора подготовить приказ о зачислении в срок до 21.08.2025 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Киселёва 


